numa extensão de 78 (setenta e oito) metros, sem ônus para o mesmo expropriado, bem 
como demolir parcialmente uma casinha existente no terreno objeto da expropriação.

Art.  4º. Para  os  efeitos  do  disposto  no  art.  1º  fica  a  Prefeitura  autorizada  a 
dispender a importância de Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzeiros), correndo pelas dotações 
orçamentárias próprias as despesas resultantes da execução prevista no art. 3º.

Art. 5º. Para ocorrer à despesa prevista no artigo anterior fica aberto no orçamento 
vigente o crédito especial de Cr$ 15.000,00 (quinze mil cruzeiros) correndo pelas dotações 
orçamentárias próprias as despesas resultantes da execução prevista no artigo 3º.

Art. 6º. Revogadas as disposições em contrário, entrará esta Lei em vigor na data 
de sua publicação.